
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 5 de abril de 2023 Ano IX - Edição nº 00932 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B227A48ED091636207A7036467C7CCC



quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• ERRATA DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO

• PORTARIA N.º 0119, DE 5 DE ABRIL DE 2023 -
“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE
VICE-DIRETOR(A) ADMINISTRATIVO
HOSPITALAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS”.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B227A48ED091636207A7036467C7CCC



quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Termo Aditivo

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O  MUNICÍPIO  DE  BARRA  DO  MENDES,  BAHIA,  comunica  aos  interessados  que  no  ato  da 

elaboração e da publicação do extrato de termo aditivo do contrato Nº 030601‐2021, publicado 

no Diário Oficial  do Município,  terça‐feira,  4  de  abril  de  2023  |  Ano  IX  ‐  Edição  nº  00931  | 

Caderno  1.  No  ato  da  inclusão  do  material  para  publicação,  foi  anexado  arquivo  com 

informações erronias quanto ao objeto do termo, portanto: 

ONDE SE LÊ: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030601‐2021 
 
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030601‐2021 Ref.:  Inexigibilidade de Licitação nº 003‐
2021. CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes ‐ Bahia. CONTRATADA: VANESSA GOMES 
DOS  SANTOS  CASTRO  ‐  ME,  CNPJ  nº  16.455.160/0001‐65,  OBJETO:  Acréscimo  dos  serviços 
técnicos especializados na assessoria junto ao controle interno da prefeitura municipal de Barra 
do Mendes, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 06 
de  janeiro de 2021. Em decorrência do acréscimo dos serviços o valor mensal passará de R$ 
4.200,00 (três mil reais) para o valor ajustado de R$ 8.700,00 (oito mil setecentos reais) mensais. 
Barra do Mendes ‐ Bahia, 06 de março de 2023. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
LEIA‐SE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030601‐2021 
 
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030601‐2021 Ref.:  Inexigibilidade de Licitação nº 003‐
2021. CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes ‐ Bahia. CONTRATADA: VANESSA GOMES 
DOS  SANTOS  CASTRO  ‐  ME,  CNPJ  nº  16.455.160/0001‐65,  OBJETO:  Acréscimo  dos  serviços 
técnicos especializados na assessoria junto ao controle interno da prefeitura municipal de Barra 
do Mendes, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 06 
de  janeiro de 2021. Em decorrência do acréscimo dos serviços o valor mensal passará de R$ 
4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) para o valor ajustado de R$ 8.700,00 (oito mil setecentos 
reais) mensais. Barra do Mendes ‐ Bahia, 06 de março de 2023. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
– PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33AB69FE713FFDA6F2259064A76F604A

quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N.º 0119, DE 5 DE ABRIL DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

VICE-DIRETOR(A) ADMINISTRATIVO 

HOSPITALAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear ANDREA MARCIA FIGUEREDO BASTOS MEDRADO, portador(a) 

do CPF sob n.º ***.417.745-**, matrícula 0244, para exercer as funções do cargo de Vice-

Diretor(a) Administrativo Hospitalar NM CC-2, lotado(a) à(ao) Hospital Municipal Dr. 

Manoel Novaes. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 5 de abril de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

ARMENIO RODRIGUES DOS SANTOS 
Secretário(a) Municipal de Saúde 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B227A48ED091636207A7036467C7CCC


		2023-04-05T11:22:47-0300




